Christi Capitis et Pastoris splendida imago sacerdos fuit Caesar Maria 
Barzaghi, qui vitae exemplo atque apostolatus operibus Evangelii lumen 
diffudit efficaciterque regni Dei interfuit incremento. 

Comi is natus est die 28 mensis Martii anno 1 8 6 3 a legitimis coniugibus 
Iosepho Antonio Barzaghi et Margarita Trombetta; postero die Baptisma
tis sacramentum accepit et anno 1 8 7 1 Confirmationis. Ad humanam chri-
stianamque eius formationem utiliter pii parentes contulerunt, Clerici Re
gulares a Somascha Comensis ephebei Gallio ac Patres Barnabitae Insti tuti 
a Patre Aloisio Maria Villoresi Modiciae conditi et recti. Ad sacerdotium 
vocatione animadversa, obtinuit a patre ut ingredi posset anno 1 8 7 8 Con
gregationem Clericorum Regularium Sancti Pauli (Barnabitarum), in qua 
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propter suas optimas humanas facultates, in vita spiritali diligentiam 
atque disciplinae observantiam inde ab initio eminuit. Anno 1879 vota 
simplicia nuncupavit et anno 1883 sollemnia. Studia theologica Romae 
exercuit, ubi est presbyter ordinatus die 19 mensis Iunii anno 1886. Eodem 
anno Superiores eum ad Laúdense ephebeum destinaverunt inque urbe illa 
multum atque multiplicem explicavit apostolatum, ob quem vocatus est 
« Laudis apostolus ». In sua religiosa Communitate non paucis est functus 
muneribus, in quibus hospitum et infirmorum praefecti, alumnorum magi
stri, discreti, vicarii, confessarii et praedicatoris atque aliquamdiu Longo
bardiae visitatoris generalis. Sed diutius munus explevit praeceptoris 
religionis in scholis publicis et praesertim litterarum (in quibus doctor est 
renuntiatus apud Studiorum Universitatem Taurinensem) in gymnasio et 
lyceo memorati ephebei. Moderatione atque amabilitate formationem mo
ralem, religiosam et mentium discipulorum curavit, a quibus est magni ha
bitus. Alumnis Barnabitis oboedientiam promptam et alacrem inculcabat, 
spiritum sacrificii et animi intentionis, Regulae amorem iisque hanc vitae 
proponebat rationem: « Solum Dei honorem, purum proximi amorem, ple
nam sui contemptionem ». 

Pastorali caritate impulsus indefatigabilis fuit in Evangelii luce diffun-
denda in aetatis suae societate inque redemptionis bonis populo largiendis. 
Peculiari modo sedulus fuit in praedicando Dei verbo diversis in locis, mul
tos adipiscens spiritales fructus; ministerio audiendarum peccatorum con
fessionum cum prudentia se dedidit; de pauperibus, aegrotis, senibus, in 
carceribus inclusis et peccatoribus constanter sollicitus fuit. Pro iuventutis 
christiana formatione, circulos instituit (verbi gratia, Circulum « Carolus 
Pallavicino ») et consociationes; sodalicia ad corporis exercitationem per
tinentia, montanos et marinos secessus constituit. Quilibet ordo socialis, 
artes profitentes, operarii, agricolae eius sacerdotalis cordis bonitatem 
experti sunt, et ubicumque poterat proximo utilis esse, ibi adfuit, prompte 
et humiliter exsequens misericordiae spiritalis et corporalis opera. 

Etsi continuo occupatus erat in animarum servitio nec fatigationem 
ostendebat, nec quemquam reiciebat; immo, sui ipsius oblitus, omnibus 
omnia fiebat, laetus regni Dei auctui cooperari. Fundamentum eius aposto
licae navitatis erant solidissima fides et ardens caritas, quas alebat cotidie 
pia divinorum mysteriorum celebratione, deprecatio, meditatio et insignis 
erga Eucharistiam atque Virginem Mariam pietas. Ipsa didactica et pasto
ralia negotia illi multo auxilio fuerunt ad progressus faciendos in Christi 
imitatione, supremi animarum Pastoris, et ad testificandas mundo Evange
lii pulchritudinem atque divitias. Constanter cupivit in via christianae per
fectionis proficere; quam ob rem omni tempore Dei voluntatem faciebat, 
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ut aliis utilis esset talenta multiplicabat caelitus accepta, quodlibet fugie-
bat peccati genus, Ecclesiam atque Romanum Pontificem magno proseque-
batur amore, cum diligentia Regulam observabat et vota religiosa quae 
susceperat. Totus esse voluit Dei et animarum idque est egregie assecutus, 
adeo ut fratres sodales, auctoritates ac populus eum carissimum haberent 
et verum ducerent sanctum. 

Post eius mortem, quam pie obiit die 3 mensis Maii anno 1941, sancti
tatis fama crescere perrexit et confirmari; quapropter Episcopus Laudensis 
Causae canonizationis initium fecit per celebratum anno 1949 processum 
ordinarium informativum. Decreto super Causae introductione promulgato 
(die 14 mensis Martii anno 1966), apud eandem Curiam Laudensem est 
processus apostolicus instructus annis 1968-1969, cuius auctoritas et vis 
probata est die 9 mensis Iulii anno 1971. Apparata Positione super virtuti
bus, eventu cum prospero Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris 
est actus die 9 mensis Martii anno 1993. Patres Cardinales deinde et Epi
scopi in Sessione Ordinaria die 15 sequentis mensis Iunii habita, Causae 
Ponente Exc.mo Domino Paulino Limongi, Archiepiscopo titulari Nicaeen-
si in Haemimonto, professi sunt Servum Dei Caesarem Mariam Barzaghi 
heroum in modum explicavisse virtutes théologales, cardinales et iis 
adnexas. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinali infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 
Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 
Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi 
Dei Caesaris Mariae Barzaghi, Sacerdotis Congregationis Clericorum Regula
rium S. Pauli (Barnabitarum), in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 6 mensis Iulii A. D. 1993. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. 8 S. 

£8 Eduardus Nowak 
archiep. t i t . Lünen., a Secretis 
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II 

KANDIEN. seu GOANA 

D E C R E T U M 

Beatificationis Ven. Servi Dei Iosephi Yaz, sacerdotis Instituti Oratorii Sancti 
Philippi Nerii (1651-1711). 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilis Servus Dei Iosephus Vaz, sacerdos Oratorii Sancti Philippi 
Nerii, natus est die 21 mensis Aprilis anno 1651 Benaulimi, in Indiae dioe
cesi Goana. Presbyter ordinatus anno 1676 pluribus in locis ministerium 
exercuit, peculiarem curam ostendens de iuventute educanda atque impen
sam erga Virginem Mariam pietatem. Animarum salutis studio impulsus 
Sri Lanka petivit, ubi in periculis et incommodis immensam ac fructuosam 
explicavit industriam missionalem. Laboribus confectus Kandii obiit die 16 
mensis Ianuarii anno 1711, ampla clarus sanctitatis fama. 

Paucis post annis est canonizationis inita Causa et, mensis Maii die 13 
anno 1989, Summus Pontifex Ioannes Paulus II edixit sacerdotem Iose
phum Vaz heroum in modum virtutes théologales, cardinales iisque adne
xas exercuisse. 

Cum leges, quae nunc vigent, praescribant ut ad beatificationem obti
nendam Servorum Dei necessario miraculum approbetur eorum interces
sioni tr ibutum, Causae Postulatio Congregationis de Causis Sanctorum 
iudicio miram permisit coniectam sanationem in India pa t ra tam et preci
bus ascriptam memorati Venerabilis Servi Dei. Sanatio attinet ad domi
nam Quiteriam Carmelam da Pietade Noronha, domino Damiano da Costa 
nuptam, quae mense Aprili anno 1938 gravidata, post quattuor menses 
coepit haemorrhagiis laborare, quam ob rem abortum facere periclitabatur. 
In Bangalorense valetudinarium a Sancta Martha denominatum deducta 
est ibique duabus mansit hebdomadis eiusque condiciones sunt stabiles fac
tae. Attamen uno duobusve post mensibus haemorrhagiae rursus exortae 
sunt et aegrotae condiciones difficillimas reddiderunt. Postquam est in 
Goanum nosocomium deducta Escobar appellatum, diagnosis facta est de 
placenta praevia, et clinicorum praepositus gravem esse casum significavit. 
Die 26 mensis Novembris, haemorrhagia ingravescente, cogitatum est de 
par tu Caesareo experiendo, quae sectio id temporis peculiariter periculosa 
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habebatur. Priusquam haec fieret, aegrotae familiares atque amici divinum 
auxilium cum fiducia invocaverunt per intercessionem Servi Dei Iosephi 
Vaz, salutem postulantes matris et nascituri. Insequenti mane, die 27 men
sis Novembris, repentino et inexplicabiliter haemorrhagiae terminatae sunt 
sine ulla chirurgica sectione et eiusdem diei vesperi naturaliter, per par
tum podalicum, infans ortus est praematurus, vivus atque vitalis, qui est 
Cosmas vocatus quique est hodie sacerdos. 

De hac sanatione anno 1991 apud Curiam Goanam inquisitio canonica 
est instructa, cuius auctoritas et vis est per decretum probata die 18 men
sis Octobris eodem anno promulgatum. Anno 1992, mensis Octobris die 28, 
acta est sessio Consilii Medicorum Congregationis de Causis Sanctorum, 
cuius sodales hanc de sanationis ratione sententiam dixerunt: « Celeris et 
perfecta haemorrhagiae cessatio quam effectus partus est secutus in exhibi-
tione podalica. Eventus hic est pro nostra scientia inexplicabilis ». Mensis 
Februarii die 19 anno 1993 Consultorum Theologorum Congressus Peculia
ris est habitus et die 4 mensis Maii eodem anno Sessio Ordinaria Pa t rum 
Cardinalium et Episcoporum, Causae Ponente Em.mo Cardinali D. Simone 
Lourdusamy. Et , in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et 
Episcoporum, posito dubio num de miraculo constaret divinitus patrato, 
responsum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum 
de praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die Cardinalibus infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more' convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Ven. Servo 
Dei Iosepho Vaz, Sacerdote Instituti Oratorii Sancti Philippi Nerii, videlicet 
de celeri et perfecta sanatione Quiteriae Carmelae da Pietade Noronha Costa 
ab haemorrhagia in partus laboribus. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in 
acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 6 mensis Iulii A. D. 1993. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. © S . 

£8 Eduardus Nowak 
archiep. tit . Lünen., a Secretis 
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III 

MADISONEN. 

D E C R E T U M 

Beatificationis Servi Dei Caroli Samuelis Mazzuchelli, O.P., missionarii aposto
lici et fundatoris Congregationis Sororum Dominicanarum a S. Rosario de Sin-
sinawa (1806-1864). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

Missionarius quis sit, quibusve excellât praerogativis, integre declarat 
Concilium Vaticanum II huiusmodi definitione et adhortatione: Speciali 
vocatione signatur, qui congrua naturali indole praeditus, dotibus et inge
nio idoneus, paratus est ad opus missionale suscipiendum... At vero vocan
ti Deo homo respondere debet tali modo ut, carni et sanguini non acquie
scens (cf. Gal 1, 16), totum sese devinciat operi Evangelii... Paratus esse 
debet ad vitam stare vocationi suae, renuntiare sibi et omnibus quae hu
cusque sua habuit... Annuntians Evangelium in gentibus, cum fiducia no
tum faciat mysterium Christi, pro quo legatione fungitur (cf. Eph 6, 9), 
scandalum crucis non erubescens. Vita revera evangelica, in multa patien
tia, in longanimitate, in suavitate, in caritate non ficta (cf. 2 Cor 6, 4), 
testimonium reddat Domino suo, si necesse est, usque ad sanguinis effusio
nem (cf. Decretum de activitate missionali Ecclesiae Ad gentes, 23-24). 

Quam ad normam iugiter vitam dirigere sibi praestituit Carolus Caieta-
nus Samuel, civis Mediolanensis, paenultimus e sexdecim liberis Aloysii 
Mazzuchelli et Racheiis Merlini: qui die 4 mensis Novembris, anno 1806, 
natus est et baptizatus. In paterna domo, religione et censu commendabili, 
crevit puerulus: at vix sex annorum, matre demortua, Lugani alumnus 
factus est in collegio, quod Clerici Regulares a Somascha moderabantur. 
Septimum supra decimum annum aetatis cum attigisset, in Ordinem Fra
t rum Praedicatorum ut ascisceretur postulavit; et in conventu Faventino, 
tempore probationis acto, die 6 mensis Decembris, anno 1824, solemnia 
vota nuncupavit. Subinde Romae ad S. Sabinam, pervetustum et vene-

1 2 - A A S. 
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randum sui Ordinis locum, quattuor annos philosophiam ac theologiam 
didicit. 

Nondum diaconus erat cum, appellante D. Eduardo Fenwick, O.P., epi
scopo Cincinnatensi, a vicario generali Fra t rum Praedicatorum institutus 
est « missionarius Americae Septentrionalis », quo advenit vergente anno 
1828. In conventu de Somerset (Ohio) studiorum curriculum perfecit et die 
5 mensis Septembris, anno 1830, ab eodem episcopo ad presbyteratus gra
dum sublevatus est. Cuius etiam mandatu, audax incepit missionale munus 
in latissima superiori regione, Canadiae fines attingente. Tribus tunc eam 
incolebant Indorum aborigenum Menominee et Winnebago dictorum, pro 
quibus, alacri voluntate nullisque at tr i tus aerumnis, « omnibus omnia sese 
fecit » (1 Cor 9, 22): ut catechesim traderet, sacramenta administraret, mo
res renovaret. Difficile ideo dictu quot quantaque pertulerit dum, per pra
ta, lacus et flumina, longissima et ipse solus confidebat itinera, loca adibat 
impervia, caeli asperitatem, cibi ac somni penuriam perpetiebatur. Quas 
molestias nec recusabat cum, peccata sua confitendi causa, longius ei opus 
erat ire. 

« Virtutem ergo et fortitudinem a Deo impetravit, ut cognosceret in 
multo experimento tribulationis et altissimae paupertatis abundantiam 
esse gaudii » (Ad gentes, n. 24). Nec illis in partibus tantum, sed pariter 
cum ad meridianam perrexit vallem, fluminis Mississippi copiosis feracem 
aquis, inter hodiernos Status Foederatos, Wisconsin, Illinois et Iowa. Prae
ter enim nativos accolas, multi inerant undique demigrantes qui, ob effos-
sum plumbi metallum, ditiori fruebantur victu, egentes tamen religionis 
auxiliis. Quos igitur erudi vit in fide, verbo et scripto assidue: catholicam 
insuper doctrinam recto et prudenti cum iudicio explanando, cum ad alius 
christianae confessionis praecepta animadvertendum erat. Nec minus archi-
tectonicae artis peritus, viginti aedificavit sacra templa: quorum Dubu-
quense cathedrale affabrius factum hodieque admiramur. 

Apostolica sua tam laudabili navitate, pro vide cum aliis interfuit ut in 
Cincinnatensi latissima dioecesi novae inscriberentur Ecclesiarum diciones 
quarum prima, scilicet Detroitensis, anno 1833 s ta tuta est; alia Dubuquen-
sis, anno 1837, cuius factus est vicarius generalis; tertia demum Milvau-
kiensis, anno 1843. Harum primi antistites, alii ex alia natione oriundi, ita
licum missionarium magni habuerunt. Ceterum, quinam fuerint eius apo
stolici actus, bene compertum et nos habemus ex ipsius libro, cui titulus 
«Memorie istoriche ed edificanti di un missionario apostolico dell'Ordine 
dei Predicatori, fra varie tribù di selvaggi e fra i cattolici e i protestanti 
negli Stati Uniti d'America » (Milano, 1844). Qui fuerunt actus intrepidi 
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praeconis, ex fide et oboedientia missi, quandoque vero ex animi cruciatu 
operantis, cum unius alteriusve superioris de illo discreparet iudicium et 
iussum. 

Anno 1844 Romam re versus, a Gregorio Pp. XVI, qui eum titulo et 
onere « missionarii apostolici » insignivit, facultates petiit alteram instituen
di Ordinis Praedicatorum Provinciam, intra limites dioecesium quas supra 
diximus. Cum hoc beneplacito de more copulata est licentia da ta ab Ordi
nis magistro Angelo Ancarani, qui fratrem Carolum Samuelem commissa
rium generalem elegit. Propositum enim sibi esse fatebatur missionarius, 
formandi futuros Dei verbi ministros, iuventam catholica religione erudien
di, et sacerdotes adiuvandi pro dioecesibus nuper constitutis. 

Non unum cordis angorem, nec unum mentis dubium, ad officium com
missarii obeundum passus est: sive propter quosdam infensos sodales, sive 
propter demissam suipsius in arte gubernandi aestimationem. Huic officio 
ergo post quinque annos ultro abdicavit, quater postquam rogasset supre
mum Ordinis moderatorem: una missionarii vice denuo functurus. Quam 
sibi solam putavit rationem proficue agendi quocumque ex oboedientia 
mitteretur. 

Ut ergo in pristinum munus semet impenderet, assentiente priore pro
vinciali Sadoc Alemany, anno 1850 pagum Benton vulgo dictum adivit, 
prope Sinsinawa Montem (Wisconsin) ubi conventum cum quadam scien
tiarum academia construxerat et sororum congregationem a S. Rosario 
appellatam annis 1847-1849 fundaverat. Quam, praeter antiquam Tertii 
Ordinis Praedicatorum regulam, anno 1860 legibus ditavit locis et tempori
bus accommodatis. Sororum etenim sociata opera voluit adolescentium fe
minarum religiosae curae prospicere. Ipsemet amussim pastorali officio 
continuo fungebatur usque ad mortem, cui placide et sancte obviam factus 
est in loco Benton, die 23 Februarii, anno 1864. 

Huius strenui « Evangelii praeconis », ita a Ioanne Pp. X X I I I laudati, 
gesta et fama cum essent rite cognita per Commissionem historicam ad 
normam iuris institutam, Madisonensis episcopus anno 1966 mandavit ut 
processus informativus construeretur, adiectis rogatorialibus Dubuquensi, 
Milvaukiensi et Mediolanensi. De scriptis revisis decreto anno 1976 lato, in 
Congregatione de Causis Sanctorum apparata est Positio super vita, virtu
tibus et fama sanctitatis: de cuius valore Consultores Historici anno 1990 
uno ore favorabili senserunt. Postea anno 1993, die 26 mensis Ianuarii, 
adunatus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Quorum 
cum fuisset pariter favens iudicium, deventum est, die 20 mensis Aprilis, 
ad Sessionem Ordinariam Pat rum Cardinalium et Episcoporum, in qua 
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E.mus D.nus Edmundus Szoka, Causae Ponens, diligenter retulit. Fausto 
sane exitu, iudicium prolatum est. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis virtutibus Servi Dei decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierna die Cardinalibus 
infrascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis 
Congregationis ceterisque de more con vocandis, eisque adstantibus, Beatis
simus Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, 
Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Pru
dentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 
Servi Dei Carolis Samuelis Mazzuchelli, sacerdotis professi ex Ordine Praedi
catorum, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum referri mandavit . 

Datum Romae, die 6 mensis Iulii A. D. 1993. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. © S . 

£8 Eduardus Nowak 
archiep. tit . Lünen., a Secretis 

PARISIEN, seu MASSILIEN. 

D E C R E T U M 

Beatificationis Servi Dei Friderici Ozanam viri laici (1813-1853). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 
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« Vocatio christifidelium laicorum ad sanctitatem secum fert ut vita se
cundum Spiritum exprimatur speciatim se inserendo in rebus temporalibus 
et participando in navitatibus terrenis. I terum Apostolus admonet: "E t 
omne quodcumque facitis in verbo aut in opere, omnia in nomine Domini 
Iesu gratias agentes Deo Patr i per ipsum" (Col 3, 1 7 ) . Et Concilium, dum 
verba apostoli ad christifideles laicos accommodât, graviter asseverat: 
« Neque curae familiares neque alia negotia saecularia extranea debent esse 
a spirituali vitae ratione » (IOANNES PAULUS I I , Adhort. Apost, post-syno
dalis Christifideles laici, 1 7 : AAS LXXXI [ 1 9 8 9 ] , 4 1 8 - 4 1 9 ) . 

Erga officia baptismalia fidelis, Servus Dei Fridericus Ozanam cum 
ardore et perseverantia Christi exempla et praecepta secutus, Evangelii lu
men diffudit in communione cum Ecclesia, fervidam navavit operam regno 
Dei in societate aetatis suae aedificando, perfecte coniugis ac patris mune
re functus, culturae christianae apostoli, caritatis in pauperes et in aegro
tos testis. I ta , in mundo vivens, cum tamen mundi non esset, ac terrenas 
navitates participans, secundum Dei voluntatem, verus fuit fidei missiona
rius et libero cum corde celerique gradu iter fecit in sanctitatis via atque, 
summa cum magnanimitate, praeceptum Domini servavit: « Estote ergo 
vos perfecti, sicut Pater vester caelestis perfectus est » (Mt 5, 4 8 ) . 

Mediolani is est natus die 23 mensis Aprilis anno 1 8 1 3 a legitimis Galli
cis coniugibus Ioanne Antonio Ozanam, medico, et Maria Nantas, qui eum 
solida imbuerunt humana christianaque educatione atque ad Dei paupe-
rumque amorem direxerunt. Gratia in baptismo accepta ac diligenter a bo
nis parentibus exculta fertile invenit in puero solum et mox copiosos edere 
coepit fructus. 

Lugduni, quo familia migraverat, discipulus fuit Ephebei Regii. Excel
lentibus eminuit intellectus facultatibus et singulari officii sensu exitusque 
est splendidos adeptus ac, demum, baccalaurei diploma. Eodem tempore 
sedulo suam curavit moralem religiosamque formationem et pietatem 
atque molestas, etsi non voluntarias, vicit temptationes contra fidem. Dum 
Lutetiae Parisiorum in iuris studium incumbebat, perdidicit solidavit que 
— per assiduam sacramentorum frequentiam, deprecationem, veritatis cul
tum, boni amorem et propinquitatem mundi catholici primorum — suam 
cum Deo coniunctionem et fecundam iniit apostolicam industriam, to tam 
ad Dei gloriam et animarum salutem intentam. Inter amicos et alumnos 
beneficam exercuit efficacitatem et signum factus est eis. Animose ac 
probe fidem testificatus est suam in Studiorum Universitatis ambitu inque 
societate, saepe Ecclesiae adversis. Persuasum habens renovationi religio
sae Galliae necesse esse fidei testimonium compleri testimonio caritatis pro 
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ordinibus egentioribus, institutioni interfuit clarae ac bene meritae Societa
tis Sancti Vincentii de Paul (die 2 3 mensis Aprilis anno 1 8 3 3 ) , cuius alacer 
fuit praesidis vicarius. Iis annis patrocinatus est etiam Conferentiarum 
constitutioni, quae in Parisiensi ecclesia Dominae Nostrae agebantur et ini
tio ab insigni oratore Patre Henrico Dominico Lacordaire habitae sunt. 

Doctoris gradum in iurisprudentia consecutus, Lugdunum rediit. Causas 
actitavit et iuris mercatorii fuit praeceptor, deinde, suas sequens naturales 
curas, ad doctoris in litteris dignitatem pervenit et litterarum externarum 
factus est professor Lutetiae Parisiorum apud Studiorum Universitatem 
Sorbonensem necnon rhetoricae apud Ephebeum Stanislas. Institutionem 
viam habuit ad Christianismum defendendum et veritatem fidemque 
catholicam disseminandam, praesertim inter iuvenes. Diligenter scholas 
praeparabat exponebatque cum fervore; suas disciplinarum notiones conti
nenter augebat etiam frequentibus ad diversas Europaeas nationes itineri
bus; non paucas edidit lucubrationes, semper spiritu refertas apologetico et 
apostolico. Cum eminentibus culturae et Ecclesiae viris amicitiam fecit, a 
quibus magni est aestimatus. 

Aliquamdiu vitam consecratam sibi finxit, sed postea intellexit se voca
ri ad Deo Ecclesiaeque serviendum in matrimonio et, mensis Iunii die 2 3 , 
anno 1 8 4 1 , uxorem duxit Mariam Iosepham Ameliam Soulacroix, quacum 
intima cum amoris ac propositorum communione vixit. Simul familiam 
suam fecerunt parvam domesticam ecclesiam et personalis sanctificationis 
scholam. Ex coniugio filia orta est, Maria appellata, quae Dei Servum 
habuit patrem pro exemplo accipiendum. 

Bene officia familiaria temperavit cum professoriis et ecclesialibus, quae 
maxima cum assiduitate, aequabilitate altoque christiano spiritu est exse
cutus. Fidem habuit vitae suae lumen, animae respirationem, actuum 
ducem. Firmiter credidit in divinam revelationem et in Ecclesiae magiste
rium, ac indefatigabilis fuit in verbi Dei christianarumque veritatum fer
mento in mundum ferendo. Egregie verba, quibus Dominus suos est allocu
tus discipulos, explicavit: «Vos estis sal terrae... Vos estis lux mundi » 
(Mt 5, 1 3 - 1 4 ) et humiliter ac naviter Ecclesiae munus participavit, id ad 
effectum deducens, quod Concilium Vaticanum II postmodo de laicis scri
psit: « Apostolatum reapse exercent sua operositate ad evangelizationem ac 
sanctificationem hominum et ad rerum temporalium ordinem spiritu evan
gelico perfundendum ac perficiendum, ita ut eorum operositas in hoc ordi
ne testimonium Christi manifeste perhibeat et ad salutem hominum inser
viat » (CONC. OECUM. VAT. II, Decr. de Apostolatu Laicorum Apostolicam 
actuositatem, 2 ) . 
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A iuventute cum Deo ambulavit, quem toto corde dilexit, tota anima, 
totis viribus (cf. Lc 10, 27). Caritate impulsus coniunctionem coluit cum 
Domino per deprecationem, fervidam in Eucharistiam inque Virginem Ma
riam religionem, veritatum aeternarum meditationem, accuratam munium 
cotidianorum exsecutionem, amorem erga Ecclesiam, Romanum Pontifi
cem, Episcopos et opera apostolica. Ut Deo placeret continuos progressus 
fecit in Christi imitatione et in oboedientia eius voluntati; quodlibet pecca
ti genus vitavit et vitii; suae indoli est moderatus, liberum servavit cor ab 
inanibus mundi et fluxis terrae bonis; sapienter talenta multiplicavit caeli-
tus accepta (cf. Mt 25, 15 ss.), quae omnia in Christi regnum impendit et 
in proximi utilitatem, in quo Domini imaginem videbat. Similiter ac Pater 
caelestis, « qui solem oriri facit super malos et bonos et pluit super iustos 
et iniustos » (Mt 5, 45), Servus Dei caritatem suam non circumscripsit, et 
studiosissimus fuit atque observantissimus familiarium, amicorum, discipu
lorum, indigentium, peccatorum, inimicorum. Spiritus eius, actioni Spiritus 
Sancti semper obsequens, Dei paternitatem et Ecclesiae maternum nomen 
referebat quodammodo, quae « omnes infirmitate humana afflictos amore 
circumdat, imo in pauperibus et patientibus imaginem Fundatoris sui pau
peris et patientis agnoscit, eorum inopiam sublevare satagit et Christo in 
eis inservire intendit » (CONC. OECUM. VAT. II, Const. dogm. de Ecclesia 
Lumen gentium, 8). Non aliter Servus Dei fecit, qui plene et ardenter So
cietatis Sancti Vincentii de Paul proposita coluit et operibus, verbo atque 
scriptis pauperes adiuvit et christianorum fovit curam de membris Domini 
patientibus. 

Hominum ac societatis temporis sui necessitatibus occurrit in animo ge
rens spei in Deo lumen et divinae Providentiae fiduciae. Magnitudo et gra
vitas maiorum spiritalium ac socialium, quae ante se habebat, eius servien
di voluntatem non debilitaverunt nec effecerunt ut dubitaret de Christo 
potestatem tenebrarum victuro. Idcirco, humiliter et generose semen se vit 
ubique veritatis, bonitatis, fidei et caritatis, certus gratiam esse illud pro
di turam et maturaturam. His persuasionibus nisus, constans in labore apo
stolico fuit, fortis et patiens in difficultatibus, laetus in incommodis, sere-
nus in acerbitatibus et etiam in morbo, qui eum amovit a praeceptione et 
ad mortem praeparavit, magnam servavit interiorem tranquillitatem. 
Sciens veram patriam in caelis esse (cf. Phil 3, 20), vitam exoptavit aeter
nam nec quidquam necessarii praetermisit et utile ut eam consequeretur. 
Vir iustus et prudens, Deo dedit, quod Dei est et homini quod hominis 
(cf. Me 12, 17), omnique in casu bonum elegit et malum fugit, et suis viri
bus non fisus, non erubescens se aluit in eo, quod egreditur de ore Domini 

184 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

(cf. Dt 8, 3) et de fontibus gratiae sitim explevit. I t a magnas sibi peperit 
interiores divitias et thesaurum cumulavit in caelo, quo longum post mor
bum ivit gavisum, die 8 mensis Septembris anno 1853, dum Massiliae ver
sabatur. 

Sanctitatis fama, quam sibi vivus comparaverat, est post eius mortem 
confirmata et aucta, praesertim in Societate Sancti Vincentii de Paul. Cau
sa canonizationis inita, processus ordinarius apud Curiam archiepiscopalem 
Parisiensem est celebratus annis 1925-1928. Anno 1949 decretum promul
gatum est super scriptis Servi Dei et anno 1954 decretum super Causae in
troductione. Deinde, annis 1955-1956 est processus apostolicus instructus. 
Apparata Positione, sunt secundum normas inspectae virtutes. Die 18 
mensis Decembris anno 1992 Congressus Peculiaris Consultorum Theologo
rum est actus, Fidei Promotore Generali praesidente. Patres Cardinales 
deinceps et Episcopi in Sessione Ordinaria die 4 mensis Maii habita anno 
1993, Causae Ponente Em.mo Cardinali Eduardo Francisco Pironio, Ser
vum Dei Fridericum Ozanam heroum in modum virtutes théologales, car
dinales iisque adnexas exercuisse professi sunt. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinalibus in
frascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis 
Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissi
mus Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, 
Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Pru
dentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 
Servi Dei Friderici Ozanam, vin laici, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 6 mensis Iulii A. D. 1993. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. © S . 

© Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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V 

PONTISCURVI seu SORANA 

D E C R E T U M 

Beatificationis Servi Dei Iosephi a Iesu et Maria (in saec.: Vincentii Pesci), 
Sacerdotis professi Congregationis Passionis Iesu Christi (1853-1929). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

« Superiores, rationem pro animabus sibi commissis reddituri (cf. Heb 
1 3 , 1 7 ) , voluntati Dei in munere explendo dociles, in spiritu servitii pro 
fratribus auctoritatem exerceant, ita ut caritatem qua Deus illos diligit 
exprimant. Subditos regant qua filios Dei et cum respectu personae hu
manae, illorum voluntariam subiectionem promoventes » (CONC. OECUM. 

VAT. II, Decretum de accommodata renovatione vitae religiosae Perfectae 
caritatis, 1 4 ) . Hanc perfectam superioris imaginem expressit Servus Dei 
Iosephus a Iesu et Maria, qui multos per annos muneribus est functus 
magni momenti in sua religiosa familia, omnium vere se habens servum 
(cf. Mt 2 0 , 2 7 ) . 

Ortus est Servus Dei in oppido patrio sermone Filettino appellato, intra 
dioecesis Anagninae fines, Idibus Septembribus anno 1 8 5 3 , a nobilibus 
Francisco Pesci et Iosepha Petruzzi, et eiusdem mensis die 15 baptizatus 
est, Vincentius Franciscus Ernestus Bernardinus vocatus. Post initialem in 
familia educationem ludumque elementarium missus est ad clarum Pa t rum 
Scholarum Piarum ephebeum Anagninum, ut studia continuaret, ibique 
mansit annis scholasticis 1 8 6 4 - 1 8 6 8 . 

Ad familiam reversus semper fratribus atque oppidi iuventuti aedifica
tioni fuit et exemplo, praesertim sua pietatis vita, peculiari insigni religio
ne erga Eucharistiam, Sacrum Cor Iesu et Immaculatam Virginem. Interea 
philosophiae studium iniit, illius loci sacerdote moderante simulque avun-
culus Aloisius Petruzzi, oppidi Filettino pharmacopola voluit illum ad 
suam instituere professionem, eo consilio, ut illum in ea heredem relinque-
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ret, exercitationis quoque ei tempore parato in insigni Romano pharmaco-
polio. Anno 1873 ad militiam evocatus, brevi post tempore aegrotationis in 
militari Romano valetudinario, per tr ium mensium spatium est castrorum 
stativorum vitam expertus anno 1875; deinde domum rediit in suis altis 
religiosis persuasionibus confirmatus. Avunculi pharmacopolae amplae he
reditatis oblatione recusata, si vi tam matrimonialem instituisset, iuvenis 
Vincentius, id temporis viginti quattuor annos natus, explicite voluntatem 
significavit se totum Deo consecrandi in vita religiosa, ut deinde sacerdo
tium adiret, t am multarum animarum salutem respiciens. 

Ut suam vocationem ad effectum adduceret generosus iuvenis austeram 
elegit Regulam Sancti Pauli a Cruce, Congregationem Passionis Iesu Chri
sti ingressus. Pridie Idus Novembres anno 1877 dilectam reliquit familiam 
et locum in quo natus erat ac recessum novitiatus adiit Sanctae Mariae de 
Pugliano apud Palianum in dioecesi Praenestina situm. Die 30 mensis No
vembris insequenti vestem religiosam induit novumque cepit nomen Iose
phum a Iesu et Maria, canonicum inchoans novitiatum. Etsi maior esset 
aetate ceteris sodalibus fratribus novitiis, optime tamen ad scrupulosam et 
assiduam disciplinam anni probationis se accommoda vit, et brevi novitius 
factus est exercitatus atque pro exemplo accipiendus. Ob id ipsum frater 
Iosephus Romam missus est ad novitiatum generalicium, quandoquidem in 
recessu Sanctorum Ioannis et Pauli ad Caelium montem illum voluit Bea
tus Bernardus M. Silvestrelli, Congregationis Praepositus Generalis. I t a Dei 
Servus Calendis Decembribus anno 1878, apud Sancti Conditoris sepulcrum 
professionem perpetuam fecit, secundum illius temporis ius, tribus consue
tis votis religiosis voto addito Congregationis proprio, videlicet « in cordi
bus fidelium gratam propagandi Passionis Domini memoriam ». 

Subsequentibus annis Servus Dei ad diversos recessus est missus suae 
religiosae Provinciae, a Virgine Perdolente denominatae, quae conventus 
comprehendebat Latii meridiani et Campaniae, ut ibi philosophiae discipli
nam atque theologiae percoleret, respectu sacerdotii. Intimo cum spiritus 
gaudio vehementique cum fervore die 23 mensis Decembris anno 1882 Ser
vus Dei in sacello Verulani episcopii presbyteratum accepit. Primam cele
bravit Missam insequenti die Domini natali in ecclesia recessus Sancti Sosii 
martyris, apud Fabrateriam (in Frusinati provincia positam). Pater Iose
phus mox iussus est moderari et docere philosophiam ac theologiam cleri
cos alumnos illius Provinciae (annis 1886-1895), eodem autem tempore in 
ministerium praedicationis incumbebat, praesertim, spiritualium exercita
tionum apud communitates religiosas. Alia deinde officia Servo Dei concre
dita sunt per diversa Capitula provincialia, atque adeo bis Praepositus 

Congregatio de Causis Sanctorum 187 

Provincialis electus est (in annos 1908-1911; 1914-1919). In ipso antistitis 
munere exercendo Servus Dei, vero cum spiritu servitii pro sodalibus fra
tribus et animis, opportunitatem habuit adipiscendi christianarum ac reli
giosarum vir tutum heroicam vim, iis praecipue exemplar factus, qui officiis 
funguntur, quorum est ratio reddenda. 

Illa christianae sanctitatis cura, quam Servus Dei in familia inceperat 
quamque clare ostenderat ab ineunte aetate, verum facta est perfectionis 
iter cum, viginti quattuor annos natus, omnia relinquere statuit ut se to
tum Deo dederet in Passionistarum vita. Heroicae virtutis condicio in ipsa 
insita erat spirituali hereditate Sancti Pauli a Cruce, in eius austera regula 
expressa, ex qua, Servus Dei sincera cum impulsione vixit crescenteque 
fervore. .Rhythmus vitae communis nocte inibat intempesta cantu Matuti
ni et Laudum, primo diluculo progressurus Eucharistiae participatione 
ac meditatione, dies vero aliarum canonicarum Horarum et actuum com
munium rhythmo di videbatur. Maiorem per anni partem ieiunium et absti
nentia vigebant; religiosi Passionistae solum soccati incedebant etiam hie-
me summa; saepe flagellis se caedebant paenitentialibus, silentium solum
modo interrumpebatur in brevibus relaxationibus post cenam et prandium 
vel in periodicis deambulationibus. Servus Dei laetanter et ardenter regu
lae praescriptiones observavit, et qua antistes, est prorsus nisus vivum tue
ri spiritum sancti Institutoris exemplo, scriptis ac paternis adhortationibus 
et reprehensionibus, potissimum tamquam Praepositus Provincialis in visi
tationibus canonicis. 

Dei Servi fides heroica fuit in vivendo constanter coram Deo et in 
agendo semper vero cum supernaturali spiritu. Religiosus fuit singulari de
precationis praeditus dono, Eucharistiae captus amore in piissima Missae 
celebratione inque productis adorationibus, etiam nocturnis. Inde ab in
gressu in Congregationem mundum aversatus omnino, sola spiritualia et 
aeterna bona exoptavit, omne bonum vel terrenum appetitum nihili fa
ciens. A testibus habitus a « deprecatio humana specie induta », amoris in 
Deum quasi ardens lucerna fuit, Deum, unicum eius bonum, et vel mini
mas culpas defugit seque frequenter reconciliationis sacramento purifica-
bat. Germanus Passionista Divini Crucifixi perstudiosus fuit, cuius assidue 
inenarrabiles meditabatur dolores, uti filius Virginis Perdolentis miseratio-
ni coniunctus, quam tamquam teneram matrem venerabatur. 

Heroica caritatis virtus erga proximum in Dei Servo praesertim refulsit 
in eius antistitis muneris servitio temporibus etiam difficillimis, tum prae
cipue, cum Provincialis fuit. Inter eius mandatum Provincia calamitoso 
Marsicae regionis terrae motu vexata est, propter quem multae vitae hu-
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manae perierunt et conventus sunt destructi. Priore bello totius orbis ter
rarum (annis 1915-1918 bellato) plus sexaginta religiosi (sacerdotes, clerici 
et coadiutores) ad Provinciam Virginis Perdolentis pertinentes, induere 
compulsi sunt vestimentum militare et etiam primas acies attingere. Ser
vus Dei paterni cordis angore affectus est et omnia molitus ut absentibus 
religiosis suis, epistularum commercio et certis auxiliis adesset. Sollicitus 
insuper semper fuit de animarum salute, ad quas per deprecationem et 
sacerdotale ministerium se conferebat. 

Effulsit etiam heroicis virtutibus cardinalibus atque votorum religioso
rum exsecutione, illa ratione et constantia cultos, quam testes omnes agno
verunt. Extremos vitae annos egit in recessu Passionista Pontiscurvi, con
fessionum peccatorum audiendarum potissimum ministerium exercens et 
vicarii rectoris munere fungens. Quinquagesimo die natali professionis reli
giosae celebrato, ineunte anno 1929, Servus Dei est peripneumonia correp
tus, qua est ad vitae finem adductus. Omnibus acceptis sacramentis, plene 
suae mentis compos, sancte animam exspiravit sabbato, pridie Idus Ianua
rias, anno 1929, septuaginta sex annorum. Primo in coemeterio oppidano 
sepultus est, sed anno 1959 eius corpus translatum est in ecclesiam Domi
nae Nostrae a Gratiis, recessui Passionistarum Pontiscurvi coniunctam, 
magno cum cleri populique concursu. 

Servi Dei sanctitatis fama crescente, annis 1950-1955 processus ordina
rius Pontiscurvi pluresque Rogatoriales celebrati sunt multis interrogatis 
testibus et instrumentis collectis. Die 29 mensis Maii anno 1958 decretum 
promulgatum est super scriptis Servo Dei tributis et die 11 mensis Septem
bris anno 1980 decretum de Causae introductione. Secutus est processus 
apostolicus annis 1982-1985 apud curiam Soranam novis acquisitis testimo
niis ore factis et scriptis. Praecepta Positione super virtutibus apparata, 
pridie Idus Ianuarias anno N 1993 Consultorum Theologorum Congressus 
Peculiaris est actus. Die 20 mensis subsequentis Aprilis convenit Sessio 
Ordinaria Pa t rum Cardinalium et Episcoporum, Causae Ponente Em.mo 
Cardinali Eduardo Gagnon. Ambae disceptationes vir tutum theologalium, 
cardinalium iisque adnexarum Servi Dei Iosephi a Iesu et Maria heroicum 
gradum approbaverunt. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinalibus in
frascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis 
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Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissi
mus Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, 
Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Pru
dentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 
Servi Dei Iosephi a Iesu et Maria (in saeculo: Vincentii Pesci), Sacerdotis 
professi Congregationis Passionis Iesu Christi, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum referri mandavit . 

Datum Romae, die 6 mensis Iulii A. D. 1 9 9 3 . 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. © S . 

68 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 

VI 
ROMANA 

D E C R E T U M 

Beatificationis ven. Servae Dei Elisabethae Canori Mora matris familias e Ter
tio Ordine Ss.mae Trinitatis (1774-1825). 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilis Serva Dei Elisabetha Canori Romae orta est die 21 mensis 
Novembris anno 1 7 7 4 , a divitibus et christianis parentibus, qui eam secun
dum Dei et Ecclesiae legem educaverunt. Advocato Christophoro Mora 
nupta, quattuor habuit filias, quarum duae, simul atque partae sunt, de
cesserunt. Eius vita coniugalis continuus fuit cruciatus atque calix aegritu
dinum dolorumque plenus propter mariti atque quorundam propinquorum 
agendi rationem. Domus eius est patrimonii discrimine eversa atque fortu-
narum naufragio, cui succurrit se omnibus rebus privando atque in mise-
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riam deducendo. Magna fide fulta forti ac patienti animo suas baiulavit 
cruces omnesque summa cum caritate tractavit . Peculiari amore et cura 
erga mari tum egit, quem est nisa ad Dei viam revocare. Coniunctionem 
cum Domino coluit, deprecationem, paenitentiam et omnes christianas vir
tutes. Singularibus donis spiritalibus est exornata atque contemplatione 
mystica. Pro peccatoribus et Ecclesiae salute se devovit. Siquidem insigni 
religione mysterium Sanctissimae Trinitatis venerabatur, Tertium Ordinem 
Sanctissimae Trinitatis est ingressa, cuius regulam diligenter observavit. 
Sancte Romae obiit Nonis Februariis anno 1825. Post eius mortem mari
tus, pro quo tan tum deprecata erat et passa, ad bonam frugem se recepit 
et franciscanus factus est atque sacerdos. 

Canonizationis Causa inita et omnibus peractis, quae normae iuridicae 
eius aetatis statuebant, Summus Pontifex Pius XI , die 26 mensis Februarii 
anno 1928, Servam Dei Elisabetham Canori Mora virtutes théologales, car
dinales iisque adnexas heroum in modum exercuisse declaravit. 

Ad exoptatam beatificationem obtinendam Causae Postulatio Congre
gationis de Causis Sanctorum iudicio coniectam miram sanationem permi
sit, intercessioni ascriptam memoratae Servae Dei, mense Iulio anno 1877 
pa t ra tam in oppido P etritoli, ad Firmanam archidioecesim pertinente. 
Sanatio spectat ad Angelam Cecchini, innuptam, anno 1830 natam, quae 
anno 1875 fortem lateris sinistri dolorem animadvertere coepit, qui eam 
ambulare impediebat. Postero anno, perseverante dolore, de re est amitae 
locuta, quae, eam explorans, in inguine sinistro tumentiam vidit tantam, 
quantum est malum medicum. In oppidis P etritoli et Marino atque Romae 
est a nonnullis medicis visitata qui, etsi necessitatem agnoscerent sectionis 
chirurgicae ad tumorem recidendum, incerti tamen erant num ea efficax 
esset et aegrota sectioni supervivere posset. Nulla idcirco est therapia adhi
bita. Cum Romae moraretur tempore, quo iubilaeus episcopalis celebraba
tur Venerabilis Servi Dei Pii IX (anno 1877), summarium legit vitae Vene
rabilis Servae Dei Elisabethae Canori Mora, eius sepulcrum invisit sibique 
aquam comparavit quae posita erat ante imaginem Iesu Nazareni, olim a 
Venerabili Elisabetha possessam. Dicebatur enim haec aqua, ab aegris po
ta, miracula facere. Interim magnam coeperat in eandem Venerabilem pie
ta tem alere. Ad oppidum P etritoli reversa, vesperi quodam domina Cecchi
ni est forti febri correpta et capitis atque dentium acerbis doloribus. Ea de 
re cum fiducia divinum petivit auxilium, precibus imploratis Elisabethae 
Canori Mora et parvo aquae poto, quam secum Roma portaverat. Subse
quenti mane, cum est experrecta, tumor desierat et aegrota perfecte et 
semel sanata erat. 
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Anno 1900 apud id temporis Congregationem Rituum celebratus est 
processus canonicus, cuius auctoritas probata est decreto die 10 mensis 
Aprilis anno 1992 promulgato. Nonis Novembribus eodem anno sessio acta 
est Consilii Medicorum Congregationis de Causis Sanctorum, cuius sodales 
uno ore dixerunt sanationem illam habendam esse subitaneam, perfectam, 
mansuram et ex scientia inexplicabilem. Die dein 23 mensis Aprilis anno 
1993 Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris habitus est et die 15 
mensis Iunii insequentis Sessio Ordinaria Pa t rum Cardinalium et Episcopo
rum, Causae Ponente Em.mo Cardinali Eduardo Gagnon. Et in utroque 
Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio 
num de miraculo constaret divinitus patrato, responsum est prolatum 
affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum 
de praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die Cardinalibus infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Ven. Ser
va Dei Elisabetha Canori Mora, matre familias, e Tertio Ordine Ss.mae Tri
nitatis, videlicet de subitanea, perfecta et mansura sanatione Angelae Cecchini 
a « voluminosa tumefazione intraddominale localizzata al quadrante inferiore 
sinistro ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in 
acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 6 mensis Iulii A. D. 1993. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. © S . 

ffi Eduardus Nowak 
archiep. tit . Lünen., a Secretis 
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VII 

SALMANTICEN. 

D E C R E T U M 

Beatificationis Servae Dei Candidae Mariae a Iesu (in saec.: Ioannae Iosephae 
Cipitria et Barrióla) fundatricis Congregationis Filiarum a Iesu (1845-1912). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

« Ego, soli Deo » dixerat Ioanna Iosepha Cipitria et Barrióla initio lim-
pidae suae adulescentiae, quasi miro dono respondens primae suae ad 
vi tam consecratam vocationi. 

« Quadraginta anni vitae religiosae, et quadraginta anni toti pro Deo » 
dicere potuit et se « tranquillissime tranquillam » sentire in aeternitatis 
limine, cum altera, et ultima, vocatio eam ad supremam et in perpetuum 
beatam arcessebat coniunctionem cum Deo. 

Haec duo dicta to tam eius vitam describunt; vitam, quae initium 
habuit diluculo diei 31 mensis Maii anno 1845 in praedio Berrospe in 
pago Hispanico Andoain (ad regionem Guipúzcoa pertinente), quaeque 
finem habuit die 9 mensis Augusti anno 1912 Salmanticae, ubi die 8 men
sis Decembris anno 1871 Ioanna Iosepha, facta Mater Candida Maria a 
Iesu, tamquam Conditrix — moderante Pat re Michaele de los Santos San 
José Herranz, Societatis Iesu sodali, qui illius animae magnitudinem 
cognovit — institutionem inceperat novae Congregationis necessitatibus 
temporis aptae, nempe christianae educationi puellarum omnium ordi
num, praesertim ubi haec educatio magis necessaria esset, et mulieris 
progressioni. 

Eodem die quo nata est, primogenita Ioannis Michaelis Cipitria et 
Aramburu, humilis textoris, atque Mariae Iesu Barrióla et Querejeta, sep
tem filiarum parentum, baptismum accepit in ecclesia paroeciali Sancti 
Martini, in qua etiam Confirmationis sacramentum ei ministratum est 
Nonis Novembribus anno 1848. 

Congregatio de Causis Sanctorum 193 

Anno 1852 familia Cipitria ab Andoain Tolosam migraverat ibique 
Ioanna Iosepha primum ad Eucharisticam mensam accessit in paroecia 
Sanctae Mariae. Prima illa communio tale in ea occursus cum Iesu gau
dium reliquerat, ut deinceps crebra esset eius communio, donec a suo con
fessario veniam impetravit Eucharistiam cotidie sumendi, qui id temporis 
usus non communis erat. Cum eam morientem rogaverunt velletne illum 
postremum accipere, cum vi, pro sua corporis debilitate, inopinabili, re
spondit: « Quomodo? si volo? non semel, sed millies, si fieri posset ». 

Eius simplex condicio, angusta eius formatio intellectualis, ex adiunctis 
socialibus eius temporis orta exque familiae condicionibus, opum et bono
rum materialium egestas initio Congregationis, in lucem proferunt, sicut et 
per totam vitam, eius fidentem et perseverantem congruentiam cum Dei 
vocatione convertisse Ioannam Iosepham Cipitria in instrumentum aptum 
ad munus, ad quod erat praedestinata. 

Revera Mater Candida Maria a Iesu exemplar fidelitatis erga gratiam 
videtur nobis. Haud dubie eius proprietates non satis sunt ad aperienda 
nobis nova itinera, quae erat ingressura pro societatis bono et convenienter 
necessitatibus Ecclesiae aetatis suae; Ecclesiae male affectae, superiore sae
culo, propter immoderatum liberalismi progressum in Hispania, sicut cete
roqui in universa Europa eveniebat. 

Scholarum aperitione pro pueris et puellis omnium ordinum socialium, 
tempore quo eiusmodi completionem affectare, commentum videbatur, 
scholarum dominicarum pro puellis operariis et famulis, Serva Dei Congre
gationem Filiarum Iesu, quam ipsa condiderat, in pastorale Ecclesias con
silium inserit ad adiutricem operam praebendam in educationis christianae 
provincia. 

Eius religio alimentum hauriebat ex Spiritualibus Exercitiis Sancti 
Ignatii; quapropter impensum personalem amorem Christi coluit, in oboe
dientia caeca et filiali, ut «Ecclesiam sentiret». Ei quoque, sicut Sanctae 
Teresiae a Iesu, filiam esse Ecclesiae maxima fuit gloria. 

Utili auxilio Patris Herranz Serva Dei Constitutiones conscripsit pro 
sua religiosa familia, spiritu Ignatiano instructa. Cupiens Opus suum stabi
lire, Romam petiit ut Constitutionum approbationem pontificiam obtine
ret; quae quidem est a Papa Leone X I I I concessa die 18 mensis Septem
bris anno 1902. 

Tota vita Servae Dei Matris Candidae Mariae a Iesu experientia ac sen
su propinquitatis Dei pervasa est, iam prius quam suum Conditricis Con
gregationis Religiosae inceptum iniret. Cum Burgi et Vallisoleti famulaba-
tur singulares facultates apparuerunt huius iuvenis feminae, plenae fidei et 
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amoris Dei, quae ad se personas trahebat, inenarrabile quiddam mirantes, 
quod ex ea manabat. 

Ante oculos habemus vitam virtutibus supernaturalibus et donis Spiri
tus Sancti perfusam, quae in persona operantur illitterata, sed tamen peni
tus accipiente, vera cum sapientia, inspirationes a Deo venientes. Sine hoc 
forti supernaturali sensu inexplicabilis est labor quem exanclavit, opera 
quae est aggressa et dolores quos tulit. Semper fidem suam, spem suam 
suumque in Deum amorem proclamavit animo eius, qui de praesentibus 
non queritur deque futuris non excruciatur. 

In eius vita supernaturali patet spiritus deprecationis, adeo ut dici pos
sit anima contemplativa, mulier in Deo mersa, quae continuo precatur 
multumque temporis insumit in laudando, in postulando, in gratiis agen
dis, in satisfaciendo ante Tabernaculum. Hoc spiritu nisa est filias suas 
imbuere et in scholis discipulas. Sat nota est eius fides in Mysterium Trini
tatis, eius adhaesio ad liturgiam in ratione colendi mysteria Vitae, Mortis 
et Resurrectionis Domini nostri, notusque ingenuus modus tractandi et 
audiendi Spiritum Sanctum. 

Omnia, in vita, ad Dei gloriam faciebat, sicque scribit: « Omnia vota 
mea in hoc posita sunt: ut maiori usque Dei gloriae prospiciam per dilectae 
nostrae Congregationis sanctificationem et amplificationem, et Deus, Divi
na Sua Providentia, ad hoc propositum adipiscendum nobis copiosissima 
concedit subsidia: infinitas ei gratias persolvamus... ». 

Definita eius religionis proprietas est fiducia. Numquam dubitatio Ma
tris Candidae Mariae a Iesu persuasionem de Dei potentia ac fidelitate tur-
bavit. De sua humilitate certa, scribit: « Quo maior est mea miseria, eo 
magis spem habeo misericordiae Dei ». Spem suam semper proclamavit lae
ta cum alacritate eius, qui manibus Patris se committit, in quem credit et 
cui fidit: « Causa nostra in Dei, manibus collocata est. Filiae Iesu sumus. Is 
nos ab omni malo defendet. Haec est spes nostra nec decipiemur ». Eius 
dictum: « Non mihi confido et to tam in Te pono spem meam, mea carissi
ma Mater », eius fiduciam quoque ostendit in Virgine Maria collocatam, 
quam vocat « Nostrorum itinerum sidus ». 

Ratio, qua vitam suam ad Deum dirigebat, munus explebat Antistitae 
Generalis, quod ei per to tam vitam prorogatum est, modus oboediendi su
perioribus ecclesiasticis itemque dandi consilia et ab aliis petendi, multam 
indicant prudentiam a Matre Candida adeptam. Quae prudentia, ut saepe 
accidit in sanctorum Conditorum experientia, non semper eadem est ac 
mera humana prudentia. Iustitiae virtus manifesto apparet in vita Servae 
Dei, imprimis quoad obsequium et cultum Dei, quae semper conata est in 
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vitae suae adiunctis inque domibus condendis servare. Eius charismatis 
uni versalitas, « ad docendas alumnas internas et externas, divites ac paupe
res, hic et illic, ubi maior Dei gloria id postulat » erat et esse pergit modus 
pastorali Ecclesiae consilio se astringenda estque ducenda eius, quam hodie 
appellant « iustitiam socialem », perspicientia. Propria eius humanae ac su
pernaturalis imaginis nota est fortitudo, arcte eius gaudio eiusque 
humilitati coniuncta: « Quae causa est », aiebat, « cur Filia Iesu sit tristis? 
Volo vos omnes cum laetitia modesta et cum modestia laeta ». In rebus 
adversis inque doloribus tam fortis fuit, ut serena maneret et sic potentiae 
Dei testis esset. Illam habebat in animo persuasionem, quam tan ta cum 
sinceritate iterabat: « Sine cruce, nullum itur in locum: veniant cruces et 
fíat Dei voluntas». Et hoc spiritu tam multas est perpessa indignitates, et 
tot fecit paenitentias magno animo pro Insti tuti sui bono. 

In Christo sequendo, qui propter nos « egenus factus est, cum esset di
ves » (2 Cor 8, 9), Serva Dei manifesta praebet indicia se bona materialia 
contempsisse ut ea pauperibus donaret. « Ubi meis pauperibus locus non 
est, re mihi quidem locus est », respondit olim cum Burgi famulabatur. 
Facile intellegere possumus quae eius fuerit affectio in enuntiando pauper
tatis voto veluti vocationis Dei postulato, ut Conditrix esset. Multi testes 
affirmant eam in paupertate vixisse, paupertatem amasse, numquam per
sonalem paupertatem lamentatam semperque cum pauperis habitu egisse, 
ut dicit Decretum Perfectae caritatis Concilii Vaticani I I . Innotuit magnus 
eius amor in castitatem, unde dicere impellebatur: « Cor habeamus ma
gnum, generosum, totum pro Deo et solum pro Deo ». Eius oboedientia 
auctoritatibus ecclesiasticis, ab eius confessariis et moderatoribus spiritali
bus significatis, et plus etiam ab Episcopis et Summo Pontifice, devotissi
ma fuit. Uti Conditrix et antistita generalis conscia fuit se rationem esse 
reddituram animarum sibi concreditarum (cf. Heb 13, 17); et ad Dei volun
tatem docilis in suo munere exsequendo, suam exercuit auctoritatem cum 
spiritu serviendi fratribus suasque rexit religiosas tamquam filias Dei (Per
fectae caritatis, n. 14).